ПРОТОКОЛ
№ 5 29.03.2023 г

Заседание комиссии по материальному стимулированию воспитателей и узких специалистов за март
2023 года.

Председатель комиссии: Бондарь К.В. -  зам. заведующего по BMP
Зайцева М.В.-председатель ПО
Члены комиссии:
Карпеченко Н.Р.- воспитатель
ПрокинаН.В.. -воспитатель
Шеломенцева Н.А.. -  воспитатель
Болотникова М.Н.- воспитатель
Кулакова Е.В.- воспитатель
Хабутдинова О.Д.- воспитатель
Сайгина JI.A.- воспитатель
Повестка дня:
1. Выплата стимулирующей доплаты по результатам деятельности за март 2023 года воспитателям и
узким специалистам.
Слушали:
1 .Бондарь К.В. зам. заведующего по BMP о работе воспитателей и узких специалистов за март 2023
года.
2. Рассмотрели карты самоанализа воспитателей и узких специалистов МАДОУ №38
3. Принятие решения
ПОСТАНОВИЛИ:
1-По итогам оценивания карт самоанализа воспитатели и узкие специалисты получили индивидуальный
балл по работе за март 2023 года:
Ахметшина Н.М.- 146, Болотникова М.Н.- 24 б., Булгакова С.Ю. -33 б; Бутакова С.В.-24 б.,
Голомолзина Н.В.-18 б., Горина С.С.-20 б., Гузачева Л.Н.- 13 б., Гущина Т.А.- 43 б.; ЕлькинаЛ.В,-
.06., Зайцева М.В. -38 б.; Захарова А.Д.- 9 б., Каркавина О.Н..- 28 6.; Карпеченко Н.Р.- 38 б ; Килина

О.А.- 116, Колобова Н.М.- 14 б.; Кулакова Е.В.- 34 б., Матренина Н.А.- 0 б., Мезенцева М.Л.- 8 6.;
Неустроева Е.В.- 9 б; Неустроева И.В.-31 б; Нисковских И.Ю.- 25 б., Олфиренко И.С. —8 6.; Прокина
Н.М.- 33 б; Прокина Н.В. -29 б ; Пушкарева А.А,- 27 б.; Романова Н.Н.-31 б., Рубцова О.М.-ЗЗ б.,
Сайгина Л.А. -  29 б.; Спирина С.В,- 16 б., Турыгина Н.В. -16 б; Тюменцева С.М.-11 б ; Феоктистова
Н.И. -33 б.; Хабутдинова О.Д.- 32 б.; Черданцева А.В. -8 б; Шадрина М.В. -24 б., Шаталова Е.Н.-О б;
Шеломенцева НА,- 30 б.; Шутова Л.В.-15 б 2.0лтаржевская Н.В.- 39 б; Неустроева М.Ж.- 43 6; Ильина
К.В,- 35 б; Быков В.В.- 20 б; Олфиренко П.И.- 47 6., Метелев В.Е.- 25 б.; Берестова С.М..-20 6. ̂ Иванова
Л.А.- 54 б, Галиахметова Н.К.- 53 6.4 Угренинова Т.В.- 296.
3. Произвести выплату из стимулирующего фонда в соответствии с индивидуальными баллами.
Основание: Положение о материальном стимулировании.

Председатель: Бондарь К.В.
Председатель ПО: Зайцева М.В.
Члены комиссии:___ _____________Карпеченко Н.Р.

Прокина Н.В..
Шеломенцева Н.А.
Болотникова М.Н.
Кулакова Е.В.
Хабутдинова О.Д.

_Сайгина Л.А.

ПРОТОКОЛ

и 29.03.2023 г.
Заседания комиссии по материальному стимулированию помощников воспитателя,

административного и обслуживающего персонала за март 2023 года.

Председатель комиссии: Н.И. Поддубная- специалист по ОТ
Члены комиссии: Тарантина Е.П. — заведующий хозяйством

Баранова О.А,- заведующий канцелярией
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Выплата стимулирующей доплаты по результатам деятельности за март 2023 года помощникам
воспитателя, обслуживающему персоналу ( поварам, кухонным работникам, кладовщику,
у орщикам территории, рабочим по обслуживанию и ремонту здания, сторожам, уборщикам
служебных помещений, швее, рабочим по стирке и ремонту спецодежды, кастеляншам)-
административному персоналу.
СЛУШАЛИ:
1‘По В0ПР0СУ выплаты стимулирующих доплат помощникам воспитателя и обслуживающему
персоналу слушали Лаптеву Л.А., Тобину Н.В. -  заведующего хозяйством
2. По работе помощников воспитателя замечаний нет; по работе поваров, кладовщика,
кухонных рабочих замечаний нет; по работе уборщиков территории замечаний нет; по работе
рабочих по обслуживанию и ремонту здания замечаний нет; по работе сторожей замечаний нет;
по работе уборщиков служебных помещений замечаний нет; по работе швеи, рабочих по стирке
и ремонту спецодежды, кастелянши замечаний нет.
j.Ilo  вопросу выплаты стимулирующих доплат административному персоналу слушали
заведующего Николаеву Ю.А., Дробышеву Н.В. По работе административного персонала
замечании нет.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.Произвести выплату из стимулирующего фонда с учетом фактически отработанного времени
за март 2023 г.:
- помощникам воспитателя в размере 30% от персонального должностного оклада ;
- кладовщику в размере 30% от персонального должностного оклада;
- рабочим по обслуживанию и ремонту здания, сторожам, уборщикам служебных помещений в
размере 3 0 /о от персонального должностного оклада;
- швее, рабочим по стирке и ремонту спецодежды, кастеляншам в размере 30% от персонального
должностного оклада;
- уборщикам территории в размере 30% от персонального должностного оклада;
- поварам в размере 30% от персонального должностного оклада.
2. Произвести выплату административному персоналу из стимулирующего фонда с учетом
фактически отработанного времени за март 2023 г в размере 30% от персонального
должностного оклада.
Основание: Положение о стимулировании и премировании муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированно вида №38».

Председатель:_______ Поддубная Н.И.
Члены комиссии: